

S I S T E R U N D E.
Torsdag, 1. mars 1945.

Mappe 45
Ekspl. A.
Dato 1.3.45.
A - 15101/45.
Lnr. 8277

VAR KAMP.

Den norske forsvarsmakt og gangsterpropagandaen.

Fienden har gjennom nasistiske tjenere med Jonas Lie og Aftenpostens redaktører i spissen åpnet en uhyggelig løgnpropaganda mot den norske forsvarsmakt og krigføringen. Man forsøker å forvirre den norske befolkning ved å blande sammen hjemvennede frontkjemperes og gamle forbryteres bankrovyarier, plyndringer og voldtektsforbrytelser på den ene side og krigshandlinger foretatt på den norske og allierte overkommandos ordre på den annen. En slik sammenlikning av kronprins Olavs og general Hansteens tapte tropper med samfunnets verste bunnfall har til hensikt å unndra Hjemmestyrkene den støtte de har i sivilbefolkningens goodwill. Selv om nasistene underverderer sitt publikum på det proveste, bør deres løgn ikke stå uimotsagt. Også av hensyn til de svake sjeler som Jonas Lie med sine Judaspenger forsøker å lokke ut på angiverens ensomme dødssti bør det renses opp i det nett av løgn som er lagt ut. Vi finner det derfor riktig å gi følgende redegjørelse:

I. Krigsviktig sabotasje skjer etter ordre fra Forsvarets Overkommando (FO). De angrep som idag blir gjort mot ikke krigsviktige sivile mål, blir arrangert av fienden eller foretatt av forbryterbander som største delen blir rekruttert av nasistenes væpnede forrasjoner.

Hjemmestyrkene (HS) som har organisert seg her hjemme til motstand mot fienden, er opptatt i den norske forsvarsmakt og tar alle sine militære ordre fra FO. Hjemmestyrkene har plikt til å utføre de militære oppdrag de får fra FO. I motsatt fall risikerer de å bli stillet for krigsrett p.g.a. slapphet i krigføringen.

Hjemmestyrkenes eneste oppgave er medvirke ved frigjørelsen av landet og alle ordre tar sikte på å gjøre deres innsats så effektiv som mulig.

II. Angrepsmålene blir utpekt av FO etter grundige militære overveielser. Slagene skal ramme fienden på hans mest sårbare punkter. Fordi alle hjemmestyrker nå er underordnet FO, nyter alle som har vilje og evne til den farlige kampen bak fiendens linjer, godt av det militære planleggingsarbeide som FO utfører.

Den alt overveiende del av den sabotasje HS nå utfører, står i sammenheng med det store transportslaget som foregår i Norge og utenfor landets kyster. Derfor hører man nå med korte mellomrom om angrep på bensin- og oljelagre, på skipstomasjer og på jernbanelinjer av spesiell betydning for fiendens gjennomgangstrefikk. Kort sagt, alt som har med tysker

transport å gjøre er stadig i feresonen for angrep fra HS, hvilket forøvrig ikke betyr at dette er det eneste punkt HS har til oppgave å ramme.

Transportsabotasjen er omhyggelig planlagt. Den settes inn der den rammer tyske militære interesser særlig hardt, samtidig som den forsøker å skåne den norske sivile sektor så langt det overhodet er mulig. Det kreves meget god kjennskap til hele den tysk-norske krigsøkonomi for å avgjøre hvilke mål som bør angripes i første rekke. Derfor er det av så stor betydning at alle - absolutt alle - hjemmestyrkene står under FO slik at ingen slag faller i luften eller rammer der de ikke skal. Vi har ikke råd til å la noe av den kostbare energi som hjemmestyrkene representerer, gå til spille.

III. Sabotasjen sparer norske verdier. Sett fra sivilbefolkningens side finnes det ingen billigere form for krigføring enn sabotasje. Sabotørene har ordre om å spare liv og norsk eiendom så langt det overhodet er mulig, og de følger ordren selv med største fare for sitt eget liv. Sabotasjen kommer istedenfor bombeangrep, og selv de dyktigste flyverne kan ikke begrense skaden på samme måten som dyktige sabotører.

Beslagleggelse av AT-depoter.

AT er blitt en av fiendens organisasjoner, dens utstyr er fiendtlig eiendom. Det befal som fremdeles fungerer i AT er skyldige etter den militære straffelov.

12. februar ble varer fra to AT-depoter i Oslo beslaglagt til bruk for den norske forsvarsmakt. Hjemmestyrkenes aksjon var meget østlig og godt utført. Utstyret ble kjørt bort i god behold og ingen menneskeliv gikk tapt. Men en ting hadde guttene ikke tatt med i beregningen. Uten å vite det var noen av dem blitt gjenkjent av folk på AT-lagret og ble angitt til Quislingpolitiet og hjemmestyrkenes led tap. Aftenposten og andre av fiendens taleror skjender dem som falt ved å kalle dem gangstere og banditter. Men i et fritt Norge skal deres minne hedres.

Medlidenhetskampanje?

Det ser ut som om nasipressen akter å sette igang noe i retning av en medlidenhetskampanje på fallrepet. I en gammel historie under overskriften "Bukkelstid" lar Aftenposten i sitt lørdagsnummer en av forederne oppsøke en tidligere venn i nettens muln og mørke. Han blir tatt imot og idet døren lukker seg bak ham, er det "som om fire uvirkelige år ble stengt ute med det samme." Vennen fra fornufts dager innrømmer at "ingen av oss" fra før er det vel tid

1. De fire uvirkelige år" som ligger bak oss er virkeligere enn noe annet i vårt liv. Minne om landsmenn som har mistet liv og helse i fengslene eller som er blitt myrdet fordi de slåss for Norges frihet, er meislet inn i våre hjerner. Og vi minnes meget mere. Bitre minner om verdier som er tapt og aldri kan vinnes tilbake.

Kanskje kan forrederne ennå redde noe for seg selv. Men det skjer ikke ved å påkalle tidligere venner. Ved å gjøre noe som monner vil de kanskje kunne fri seg fra noe av ansvaret for det som skjer etter denne dag, eller det vil kunne komme den tilgode som formildende omstendigheter når de om ikke lenge skal stå til rette for norske domstoler. Det er deres egen sak å finne ut hva de kan gjøre. Men skal de gjøre noe må det skje nå. snart slår klokken 12, og da er det forsent.

Nyhетene fra London onsdag 28/2 kl. 18.30.

Vestfronten. Hele den allierte front i vest er i bevegelse. 4 armeer med tanks og motorisert infanteri har satt igang et nytt angrep i retning av Rhinen. Av militære sikkerhetshensyn foreligger det ingen meldinger fra 9. arm. arm. front. Det oppgis dog at 9. arme igår rykket fram 14 km. og tok 3.500 tyske fanger. De siste meldinger fra 9. arme tyder på at dens venstre fløy holder på å gå forbi München-Glabach, Düsseldorf og Neuss bombarderes av allierte kanoner. Andre avdelinger av 9. arme er nådd fram til Erfurt, som er den siste elvhindring for Rhinen. De rykker fram mot Köln langs hovedvegen fra Jülich. 1. kanadiske arm. BBC-korrespondent melder at den tyske motstand avtar betraktelig i visse avsnitt mellom Maas og Rhinen. De har trengt gjennom det tyske forsvarsbeltet i Siegfriedlinjen. Motstanden sør for Hochwald er fremdeles sterk, men tyskerne viker tilbake på flankene. Infanteri fra 1. am. arme har gått over Erfurt og står 12 km. fra Köln. Etter at 1. am. arme er gått over Roer, har de inntatt 60 byer og landsbyer. Idag opplyste korrespondent fra 1. kanadiske arm., som for størstedelen består av britiske tropper, at også nederlandske infanterisoldater kjemper med. Calcar er fullstendig ryddet for tyskere, og en landsby like ved er inntatt. Brufestet på vestsiden av Rhinen er utvidet til 70 km. 3. am. arme nord og sør for Trier skær trusselen mot selve byen. De angriper en landsby 8 km. sør for byen, og en annen styrke står 13 km. nord-øst for denne. Lenger nord foregår det gatekamper i Bitburg, 25 km. fra Trier. Andre styrker er gått over Prüm og inn i Wachweiler midtvegs mellom Bitburg og Prüm. Det er ingen tegn til tysk geriljavirksomhet bak vestfronten. Den samme erfaring har også russerne gjort, og russerne uttaler at det ka-

rakteristiske for tyskerne bak fronten er at de viser en slask holdning.

Østfronten. I en dagsordre fra marskalk Stalin idag meldes det om et nytt russisk framstøt i Nord-Øst-Pommern. Styrkene står mindre enn 50 km. fra Ostersjøen. Tyskerne har i løpet av et døgn satt igang 30-40 motangrep, men russene rykker allikevel fram. De nærmer seg Gdansk, og de tyske styrker i avsnittet Danzig/Gdynia trues med omringing.

Flyangrep. Store styrker tunge britiske bombefly med eskorte angrep i ettermiddag Nordstern-fabrikken for syntetisk olje i Gelsenkirchen. Mosquitos angrep Berlin 2 ganger i natt for 8. natt på rad; også Bremen ble angrepet. Tunge bombefly fra Italia slapp ned en bombelast på 1000 tonn over Augsburg igår. Tunge britiske bombefly fra Storbritannia angrep igår Leipzig, Halle og Mainz samt oljenål i nærheten av Gelsenkirchen.

Libanon. Regjeringen i Libanon har enstemmig vedtatt å utsette Tyskland og Japan

Norgesnytt.

De norske offiserer som unnsnapp fra Schildberg og nå befinner seg hos russerne er følgende: kapt. Gert Anthé, rittmester Carl A. Guldberg, marinokapt. Einar Ström, kapt. Waldemar Ebbesen, løytnant T.M.C. Wilster, major Einar Tobiasen, kapt. A.M. Sinding, kapt. Ege-Henrichsen, marinokapt. Kurt Jensen, løytnant Per Iver Adler, ser sjant Thyvold og menig Olseth (de to siste hørte med blandt de fanger tyskerne tok på Svealand). Løytnantene Oddvar Tveten og Olaf Jacob Sörum ble innhentet under fluktforsøk og er fanger igjen. Siste kundeforbehold om listens riktighet.

Nye NS-underslag. Byråsjef John Himberg Larsen i Rikstrygdeverket er ansett for underslag. Revisjonen har foreløpig konstateret underslått 187.000 kr., men Himberg Larsen har tilstått et det samlede underslag dreier seg om 1/4 million. Han meldte seg inn i NS i 1940 og avanserte selvsegt ganske snart til byråsjef fra den lavere stilling han tidligere hadde i Rikstrygdeverket. I Bergen pågår det for tiden en større oppvesk innen NS. En av partistyrrelsens fylkespropagandaledere Krohn, berøpente NS-spekulant, advokat Kleppe, for underslag. Kleppe skulle ha angrepet seg på de stjålne jødefornuere som han forvaltet. Kleppe svarte med å beskylde Krohn for å ha underslått andre betrodde midler. De har nok ett begre to.

Har De hørt om mannen som ringte opp til politidepartementet og spurte om de 100.000 som politidepartementet hadde utlovet til angivere, var skattefrie også i den forstand at det ikke skulle betales arveavgift av dem?